Servigo Social do Comercio - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC

SesC BALANCO PATRIMONIAL
Livro: 1 /Pg.1
Exercicio : 2024 29/01/2025 3:58:40 PM
ATIVO PASSIVO
ESPEClFICAQAO 2024 2023 ESPECIFICAC}AO 2024 2023

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Almoxarifado
VPDs Pagas Antecipadamente
Ativo Nao Circulante
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Investimentos

628.164.639,77
515.500.824,68
59.610.644,84
50.019.860,80
2.835.957,06
197.352,39
935.283.850,68

935.283.850,68

395.381.312,22
279.872.188,84
49.444.268,19
63.231.913,70
2.784.358,83
48.582,66
878.356.348,49

878.356.348,49

Passivo Circulante
Obrig. Trab. Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo
Demais Obrigac¢des a Curto Prazo

Passivo N&o Circulante
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

38.096.677,99
16.394.711,45

7.237.705,44
386.020,66

14.078.240,44
21.574.459,35

15.493.947,52

38.274.124,94
19.133.272,55

10.069.793,23
173.759,66

8.897.299,50
12.383.243,26

9.839.357,38

Imobilizado Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Intangivel - - ProvisGes a Longo Prazo 6.080.511,83 2.543.885,88
Demais Obrigacfes a Longo Prazo - -
TOTAL DO PASSIVO 59.671.137,34 50.657.368,20

PATRIMONIO LIQUIDO
ESPECIFICACAO 2024 2023

RESERVA DE EXPANSAO 26.450.187,84 44.217.913,69
Demais Reservas 313.774.471,76) -
Resultados Acumulados 1.163.552.693,51] 1.178.862.378,82
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 1.503.777.353,11 1.223.080.292,51
TOTAL 1.563.448.490,45 1.273.737.660,71 | TOTAL 1.563.448.490,45 1.273.737.660,71

EEF71F5AB30D434B36717COE23F94201AB06D946DA6970E670C19713F12BFA 26



Servico Social do Comercio - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/SC

Sesc s BALANCO PATRIMONIAL
Livro:1 /Pg.2
Exercicio : 2024 29/01/2025 3:58:48 PM
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO 2024 2023 ESPECIFICACAO 2024 2023
Ativo Financeiro 589.837.275,39 346.327.676,96 Passivo Financeiro 34.457.773,94 38.252.027,56
Ativo Permanente 856.316.734,35 844.053.184,54 Passivo Permanente 15.493.947,52 9.839.357,38
SALDO PATRIMONIAL 1.396.202.288,28 1.142.289.476,56
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICACAO

2024

2023

ESPECIFICACAO

2024

2023

Saldo dos Atos Potenciais do Ativo

798.657.040,21

781.250.452,36

Saldo dos Atos Potenciais do Passivo

798.657.040,21

781.250.452,36

& g

Hélio Dagnoni

HELIO DAGNONI
PRESIDENTE CONSELHO REGIONAL
cpPr: lll.450.039 1

@ Simone flart ds Kocha Bt

9877 %20
Simone Karla da Rocha Batista

SIMONE KARLA DA ROCHA BATISTA
DIRETORA REGIONAL

cPF: Il849.009 1

27/02/2025 16:13 UTC

@ Jtison José dis Ml

0637 =08

JEISON JOSE DA MATTA

JEISON JOSE DA MATTA
DIRETOR FINANCEIRO E CONTABIL

cpr il 535.22900

27/02/2025 17:15 UTC
@ /rmand Jose Coctho

032 ¥ =83
Fernando José Coelho

FERNANDO JOSE COELHO
GERENTE FINANCEIRO E CONTABIL
cpPr: lll.630.649 1

EEF71F5AB30D434B36717COE23F94201AB06D946DA6970E670C19713F12BFA 26

ROSELAINE CAPRIOLI PEREIRA
CONTADORA
cPF: ll.089.769-

27/02/2025 1740 UTC
@ Rosctaine 6’@//’(/‘5 Freirn

769.7% 704
Roselaine Caprioli Pereira
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